PAGE

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 4 февраля 2022 года 192/35
г. Сатка

О назначении собраний граждан по вопросам реализации инициативных проектов на территории Саткинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом №131-Ф3 от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с решениями Собрания депутатов Саткинского муниципального района от 23.12.2020г. №39/8 «О принятии Положения о реализации инициативных проектов в Саткинском муниципальном районе» (с изменениями и дополнениями), от 26.10.2005г. № 55/7 «О принятии Положения «О порядке назначения и проведения собрания граждан в Саткинском муниципальном районе» (с изменениями и дополнениями) и рассмотрев обращение инициаторов проектов,
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШАЕТ:
1. Назначить проведение собраний граждан по вопросам реализации инициативных проектов на территории Саткинского муниципального района, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Саткинский рабочий» и разместить на официальном сайте Администрации Саткинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по законодательству и местному самоуправлению (председатель – Е.Р. Привалова).
Председатель Собрания депутатов

Саткинского муниципального района
Н.П. Бурматов
Приложение к решению Собрания депутатов Саткинского муниципального района
от 4 февраля 2022 года №192/35
Реализация инициативных проектов на территории Саткинского муниципального района
	№

п/п
	Инициатор проекта
	Наименование инициативного проекта, его место нахождение
	Реквизиты НПА об определении части территории для реализации инициативного проекта
	Дата, время, место проведения собрания граждан
	Способ проведения
	Территория проживания граждан, имеющих право на участие в проведении собрания граждан

	1
	Инициативная группа граждан
	Ремонт спортивного зала
МАОУ «СОШ №13 г. Сатка»

(г. Сатка, ул. К.Маркса, д.45)
	Постановление администрации Саткинского муниципального района от 01.02.2022г. №53
	12.02.2022г. в 18.00ч.

 МАОУ «СОШ №13

г. Сатка», актовый зал,
(г. Сатка, ул. К.Маркса, д.45)

	Очный
	г. Сатка:  улица Бочарова №17,  улица Карла Маркса, №16, 31, 230, улица Комсомольская №22, 26, 41, п. Черная Речка, улица, Лесная, №6

	2
	Инициативная группа граждан
	Благоустройство стадиона

МАОУ «СОШ №11 г. Сатка»

(г. Сатка,

ул. 40 лет Победы, д.15)
	Постановление администрации Саткинского муниципального района от 17.01.2022г. №18
	14.02.2022г. в 18.00ч.

 МАОУ

«СОШ №11 г. Сатка», актовый зал,

(г. Сатка,

ул. 40 лет Победы, д. 15)
	Очный
	г. Сатка:  улица 40 лет Победы, №16, 23, 19,  проспект Мира, №14, улица, Российская, №5, 7, 8, 11, улица Свободы, №14

	3
	Инициативная группа граждан
	Благоустройство стадиона
МАОУ «СОШ №12 г. Бакал»

(г. Бакал, ул. Титова, д.2Б)
	Постановление администрации Саткинского муниципального района от 19.01.2022г. №26
	12.02.2022г. в 10.00ч.

 МАОУ «СОШ №12

г. Бакал», актовый зал,

(г. Бакал, ул. Титова, д.2Б)

	Очный
	г. Бакал:  улица Андрея Костылева,  улица Лесная, улица Национальная, улица Набережная, улица Партизанская, улица Пролетарская, улица Пугачева, улица Революции, улица Титова, улица Трегубенковых

	4
	Инициативная группа граждан
	Благоустройство футбольной площадки с искусственным покрытием спортивного городка и обустройство ограждения у

МКОУ «СШИ р.п. Межевой»

(р.п. Межевой, ул. К.Маркса, д. 5в)
	Постановление администрации Саткинского муниципального района от 17.02.2022г. №19
	12.02.2022г. в 16.00ч.

МКОУ «СШИ р.п. Межевой», актовый зал,

(р.п. Межевой,

ул. К.Маркса, д. 5в)
	Очный
	р.п. Межевой: улица Братьев Пупышевых №1-15, улица Карла Маркса №3, 3а, 3б, 5, 7, 9, 11, улица 1 Мая №34, 36, 38, ул. Советская, №13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33

	5
	Инициативная группа граждан
	«Школьный двор (ограждение территории школы, благоустройство дворовой территории)
МАОУ «СОШ №66

р.п. Бердяуш»

(р.п. Бердяуш,

ул. Советская, д. 1а)
	Постановление администрации Саткинского муниципального района от 19.01.2022г. №25
	12.02.2022г. в 17.30ч.

 МАОУ ««СОШ №66

р.п. Бердяуш», актовый зал,

(р.п. Бердяуш,

ул. Советская, д. 1а)
	Очный
	р.п. Бердяуш: улица Профессиональная, улица Солнечная, улица  Советская

Председатель Собрания депутатов

Саткинского муниципального района
Н.П. Бурматов